水平釐定。經評估後僱員會獲支付酌情表現花紅作為彼等所作貢獻的獎勵。根據中

國適用法定要求及當地政府的現有規定，目標集團為其僱員參與不同社會福利計

劃。

於 2017年、 2018年及 2019年 12月 31日以及 2020年 8月 31日，目標公司分別聘有

117名、108名、116名及113名僱員。

現有 113名僱員中，中級或以上職稱的工程及技術人員超過 18名，其中包括逾

11名註冊建造師及註冊造價師；及逾6名管理人員。

附 錄 三 目 標 集 團 管 理 層 討 論 及 分 析

– III -4 –

未來計劃及其後事項

目標公司將進一步加快各個領域的核心技術研發（包括被動式幕牆系統的研

發），以提升其核心競爭力。除追求快速穩定發展外，目標公司將逐步提高其設

計、製造、施工一體化能力。目標公司將支持買方進一步發展為中國綜合建築服務

供應商，並積極進行市場擴展及與國內外知名客戶加強合作，以提高其品牌價值，

致力成為中國幕牆行業中具影響力的公司。

附 錄 三 目 標 集 團 管 理 層 討 論 及 分 析

– III -5 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

下列經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃

根據下文所載附註為基準及根據上市規則第 4.29段編製，旨在說明對經擴大集團資

產及負債之影響，猶如收購事項已於2020年6月30日完成。

於 2020年 6月 30日之未經審核備考財務資料乃基於下列各項編製： (i)本集團於

2020年 6月 30日之未經審核中期簡明綜合資產負債表（載於其截至 2020年 6月 30日止

六個月之已刊發中期報告）；及 (ii)目標集團於 2020年 8月 31日之綜合財務狀況表；

及 (iii)如下文所載附註所解釋，反映本集團收購目標集團34%股權之影響而編製的備

考調整（乃因收購事項直接導致，且有事實證明與日後事件或決定無關）。

未經審核備考財務資料應與本通函內其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事僅供說明用途而編製，並以多項假設、

估計及當前可得資料為基準。由於其假設性質使然，倘收購事項於 2020年 6月 30日

或任何未來日期完成，未經審核備考財務資料未必能真實反映經擴大集團的財務狀

況。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -1 –

(I) 經擴大集團於2020年6月30日之未經審核備考資產負債表

本集團於

2020年
6月 30日

目標集團

於 2020年
8月 31日 備考調整

經擴大

集團於

2020年
6月 30日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

資產

非流動資產

物業、機器及設備 262,899 12,982 — — — 275,881

使用權資產 4,494 25,231 — — — 29,725

商譽 20,537 — 21,287 — — 41,824

無形資產 — — 25,526 — — 25,526

遞延所得稅資產 1,813 1,621 — — — 3,434

按金及其他應收款項 9,388 — — — — 9,388

非流動資產總值 299,131 39,834 46,813 — — 385,778

流動資產

存貨 — 3,608 — — — 3,608

貿易應收款項及應收

保留金以及應收票據 722,456 55,641 — — — 778,097

按金、預付款項及其他

應收款項 51,557 7,491 — 3,309 — 62,357

合約資產 196,282 99,708 — — — 295,990

應收一名關聯方款項 3,380 — — — — 3,380

應收一名股東款項 — 3,309 — (3,309) — —

可收回所得稅 4,251 — — — — 4,251

到期日超過三個月的

定期存款 11,132 — — — — 11,132

質押銀行存款 18,700 220 — — — 18,920

現金及現金等價物 194,300 5,757 — — — 200,057

1,202,058 175,734 — — — 1,377,792

資產總值 1,501,189 215,568 46,813 — — 1,763,570

附 錄 四 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -2 –

本集團於

2020年
6月 30日

目標集團

於 2020年
8月 31日 備考調整

經擴大

集團於

2020年
6月 30日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

負債

非流動負債

租賃負債 934 1,242 — — — 2,176

遞延所得稅負債 16,765 — 3,829 — — 20,594

非流動負債總額 17,699 1,242 3,829 — — 22,770

流動負債

貿易應付款項及應付

保留金以及應付票據 504,837 72,493 — — — 577,330

應計費用及其他應付款項 58,341 27,376 54,888 2,393 3,622 146,620

合約負債 130,397 3,395 — — — 133,792

來自一間中間控股公司的

貸款 100,000 — — — — 100,000

應付關聯方款項 1,120 — — — — 1,120

應付股息 176 — — — — 176

應付股東款項 — 2,393 — (2,393) — —

借款 145,749 23,342 — — — 169,091

租賃負債 2,432 622 — — — 3,054

應付所得稅 8,851 7,576 — — — 16,427

951,903 137,197 54,888 — 3,622 1,147,610

負債總額 969,602 138,439 58,717 — 3,622 1,170,380

資產淨值 531,587 77,129 (11,904) — (3,622) 593,190

附 錄 四 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV -3 –

(II) 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 該等數額摘錄自本集團於2020年6月30日之未經審核中期簡明綜合資產負債

表（ 載於其截至 2020年 6月 30日止六個月之已刊發中期簡明綜合財務資

料）。

2. 目標集團以人民幣計值之資產及負債來自目標集團於2020年8月31日之綜合

財務狀況表（載於本通函附錄二會計師報告）。就未經審核備考財務資料而

言，金額以人民幣1元兌1.10港元之匯率由人民幣換算至港元。

3. 由於本集團有權委任目標公司之大多數董事，並將對目標公司的管理及營

運具有控制權，於收購事項完成後，目標集團之可識別資產及負債將根據

香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈香港財務報告準則第 3號「業務

合併」（「香港財務報告準則第 3號」）之收購法按公平值於經擴大集團綜合財

務報表入賬。

就經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表而言及僅供說明用途，本集團

已參考獨立專業估值師世邦魏理仕有限公司於2020年8月31日編製之估值報

告估計目標集團主要資產及負債之公平值。

該等調整指確認收購事項產生之商譽約21,287,000港元，即收購事項之現金

代價金額超出目標集團所收購可識別資產淨值（扣除遞延稅項負債）公平值

之差額，計算如下：